
Həmin mühazirənin "Türkülər" bölümündə manilərdən, türkülərdən söhbət açılır "Sev məni" türküsü belədir:

**Sev məni, ay sev məni!
Faytona mindir məni.
Apar eşqin bağına,
Doyunca dindir məni!**

Bu türkünün sən demə ilk variantı bu cürmüş... Görün sonralar erməni və ermənipərəstlər onu dəyişib nə hala salıblarmış və necə oxuyurlarmış, necə qanımıza yeridir, genimizi dəyişmək istəyirləmiş:

**Erməni ay erməni,
Faytona mindir məni!
Apar sərdar bağına,
Doyunca gəzdir məni!**

Müəllif yazır ki, Makedoniyalı İsgəndər türkü tanıyıbmış. Qarşısına çıxan 24 kişini görəndə "Türk mənənd" ("türkə bənzəyir") demişdir.

Vaqif Aslan tarixi yaxşı bilən bir araşdırıcı olduğunu bu kitabıyla bir daha təsdiq edib. Türkü daha yaxından tanımağa (tanıtmağa) nail olub, türkü bacardığı qədər kəşf edib (və əslində özü də yenidən kəşf olunub!)

...Səməd Vurğun Bakıda bağdaymış. Heydər Hüseynova bir "Zapiska" yazıb, xahiş edib ki, gələndə

ŞAMAN ANDI, YAXUD ZİRVƏDƏ ÇIXAN YORĞUNLUQ...

mənə özünlə vəd verdiyin Zərdüşt və Prometey haqda kitabları da gətir. Tarixi bilmədən təzə söz demək çətindir.

Vaqif Aslan bu həqiqəti yaxşı bildiyi üçün tarixi (tariximizi) araşdırmaqda davam edir.

Bu şairin, dramaturqun, tarixçinin, filosofun, dilçinin tədqiqatçının, publisistin, bütövlükdə mütəfəkkirin ensiklopedik şəkilli bir yaradıcılıq dünyası var.

İllərlə onun əsərlərini sevə-sevə oxumuşam. Yazmaq istəmişəm ondan. Bunu özümə mənəvi borc bilmişəm. Ha yaxınlaşmaq istəmişəm. Aşağılara boylanmışam ki, bəlkə oralarda gözümə dəyə, görüşəm "Xoş gördük böyük şair" deyər! Lakin onu həmişə hündürükdə görmüşəm, hündür görmüşəm. Hündürə də hələm-hələm adamın əlimi çatır, yönümü düşür?!

Şairlərində milli- mənəvi dünyamıza dərin bağlılığı, ehtiramı, hörməti, sevgisi, vurğunluğu, heyranlığı üstünlük təşkil edir.

Tədqiqatlarında, poemalarında, publisistik əsərlərində tarixə (tariximizə!) Oljas Süleymanov həngi baş vurmağı diqqəti dərhal çəkər, onu oxuduqca adamın qəlbində qürur hissi oyanır.

Əyalətdə yaşayasan, digər ki, şəhər sivilizasiyasının nail olduğu sənət uğurlarının, ondan da hündür görünən sənətkar, mütəfəkkir təfəkkürünün daşıyıcısı olduğunu görəsən, heyrətlənməyə bilməyəsən?

Mif deyirsən mifdən danışsın, Xalq yaradıcılığı deyirsən, az qala bütün janrlardan danışmağa biliyi, yüksək elmi və eridusiyasının olduğunu etiraf etməyə məcbur olasan...

Bu qədər bu şairin özünün də, sözünün də hündürüklüyü hardandı, hardan?

Əlbəttə, bütün ruhuyla ruhun (ruhumuzun,) folklorumuzun, nağıllarımızın, rəvayətlərimizin, dastanlarımızın, mifik dünyanın (dünyamızın) içində olmağınan! Oğuz Xaqan kimi!

Keçmişdə tarixi şeirlə yazırmışlar.
Elə indi də!

Çıtır-çıtır yanır bu adam
Şətir-sətir nəfəs dərməyi də var.

Özümüzün də, sözümüzün də oxşar cəhətləri az deyil. Bir dəfə Şəkini yaxşı görüm deyər şəhərin hündür yerlərindən oraya tamaşa etmək imkanı yaratdı mənə.

**İndi sözünün ən hündür yerinə çıxmışam.
Onu hamıya yaxşı göstərmək üçün.
Onu hamı yaxşı görsün deyər.
Onun sözünün ən hündür yeri birmi-ikimi?**

Biri Qobustandır- keçmişlərə, yurdumuzun qədim yerlərinə dönüb baxmaq üçün.

Biri doğulduğu Kiş kəndinin özüdür.

Ordansa şeirimizin, tariximizin, fəlsəfəmizin, dilimizin, dinimizin, milli-mənəvi dəyərlərimizin dünənini, bu gününü, sabahını apaydın şəkildə o dəqiqə görmək olar.

O hündür yerlərdən biri də Azıxdır.

Mağara olmağına baxmayın!

...Bir gün kefinin kök vaxtında Napoleona onunla yan-yanışı duran generallarından biri zarafatla dedi ki, imperator həzrətləri, bax mən sizdən uzunam. Balacaboylu imperator gülümsədi:

-Sən məndən uzun ola bilərsən, amma hündür(uca) ola bilməzsən.

Vaqif Aslanın da hündürüklüyü belə hündürüklərdəndir! Çox-çox özünü ondan uzun (uzunboylu) sananların yanında!..